
 

tel. +48 (22) 694 75 00 Al. Ujazdowskie 1/3; 00-583 
dkpl@kprm.gov.pl Warszawa 
gov.pl/premier 

Łukasz Schreiber 
 
 
Warszawa, dnia /elektroniczny znacznik czasu/ 
 
RM-0610-47-23 
UD480 
 
Pani Elżbieta WITEK 
Marszałek Sejmu 
 
Szanowna Pani Marszałek, 
 
z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 26 kwietnia 2023 r. 
projektem ustawy o Funduszu Ochrony Rolnictwa przesyłam projekt aktu wykonawczego. 
 
Z poważaniem 
Łukasz Schreiber 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
 
 
Do wiadomości: 
wnioskodawca 



Projekt 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O L N I C T WA  I  R O Z W O J U  W S I 1)  

z dnia  

w sprawie procentowej stawki stosowanej do ustalenia w 2023 r. wysokości 

rekompensaty 

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia     o Funduszu Ochrony Rolnictwa (Dz. U. 

poz.    ) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W 2023 r. stawkę stosowaną do ustalenia wysokości rekompensaty, o której mowa w 

art. 10 ust. 1 ustawy z dnia … o Funduszu Ochrony Rolnictwa, określa się w wysokości …%. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU 

WSI 

  

                                                             
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rynki rolne, na podstawie § 1 ust. 

2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 716). 



– 2 – 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia … o Funduszu Ochrony Rolnictwa (Dz. U. 

poz.    ) minister właściwy do spraw rynków rolnych określa corocznie do dnia 31 maja, 

w drodze rozporządzenia, procentową stawkę stosowaną do ustalenia w danym roku wysokości 

rekompensaty, mając na względzie sumę kwot wierzytelności wynikających ze złożonych 

wniosków o przyznanie tej rekompensaty za poprzedni rok oraz wysokość środków 

finansowych zgromadzonych na Funduszu Ochrony Rolnictwa (Fundusz). W 2023 r. zgodnie 

z art. 22 ust. 3 ww. ustawy rozporządzenie wydaje się w terminie do dnia 15 września. 

Wysokość rekompensaty dla producenta rolnego, który nie otrzymał zapłaty za produkty 

rolne zbyte przez niego podmiotowi prowadzącemu skup, przechowywanie, obróbkę lub 

przetwórstwo produktów rolnych, który stał się niewypłacalny, ustala się jako iloczyn 

procentowej stawki ustalonej w projektowanym rozporządzeniu i kwoty wierzytelności netto 

za zbyte produkty rolne, za które producent rolny nie otrzymał zapłaty. 

Do wpłat na rachunek Funduszu są obowiązane podmioty prowadzące skup, 

przechowywanie, obróbkę lub przetwórstwo produktów rolnych nabywające od producentów 

rolnych produkty rolne w wysokości 0,125% wartości produktów rolnych bez podatku od 

towarów i usług począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. 

W 2023 r. na rachunek Funduszu zostaną przekazane środki z budżetu państwa w kwocie 

nie wyższej niż 50 mln zł, a w 2024 r. w kwocie nie wyższej niż 100 mln zł. 

 


